Vita molliis adversatur Evangelicis institutis.

Christiani vitam conformant esse debet vite Jesu Christi.

In hac molli vita nemo se salutare cogitavit.

Hæc vita molliis innocens esse non potest.

tie ejusdem. . . . Neque solum fuis, & commoda mundanorum vita innocens non est, sed si serio fecundum sane discipline principia illam ad examen vocemus, vita hæc proflus criminosa est, atque ut ita dicam, non intermissa peccatorum catena, quia ab una voluptate ad alteram, ab una ad alteram cupiditatem fit transitus. *Ibidem.*

Non deest quadam christianorum species, qui in mundo honesti viti censentur, qui neque in improborum, insigninimque peccatorum numero sunt, neque in numero eorum, qui se pios esse profitentur, bonis operibus, omnibusque suis religionis officiis intentos, sed qui inter utramque hanc vite rationem mediam sequi viam affectant. Non parent illi quidem graviores vitis, oderunt crimina, que nomini infamie notam intantur; verum omnibus pertruncant solatis, omnibusque voluptariis coibus adstant; in nulla re defunt eorum, que mundi vocantur officia: sed satis putant id exercere per urbanitatem, quod in Christianismo maxime necessarium est. Norunt satis quid faciendum sit; sed mundo magis placere contendunt, quam Deo: Domini legem observant, non autem universæ, neque perfectæ, quibusdam in officiis fideles, in aliis se facile dispensant; nullam sibi vim adhibent, nullam curam impendant, ut itot virtutum affectus, nullam habeant firmam finemque jultitæ, nullam in virtute progressum; sed quarant indefinenter commoda sua, & quicquid vitam isorum efficiere potest jucundioram. Hæc vita est hominum, qui honesti mundo vocantur, sed que coram Deo multiplici ex causa nequam est. *Sermo mansuetipis.*

Christianismus duas nobis generatim leges præscribit, que norma esse debent vite, totiusque christiani hominis disciplina. Prima est mundum, & eorum quicquid, que mundi sunt, a nobis amari non posse. Hæc due sunt leges, que unam tantum elicunt, quam gratia semper ponit ob oculos fidelium eo in commercio, quod cum mundo habere tenentur. Duabus hæc tenetur regulis, ut illas actionibus applicemus, consuetudinibus, moribusque eorum, qui mollem ducunt vitam, quales vulgo Principes sunt, ac divites seculi. Vita hæc nemini sese criminosa videtur, quippe magnis caret sceleribus, neque adulteris foedata est, immo neque brutalis, turpique intemperantia, cui se nequiores ingurgitant. Verum utrum reipsa noxia sit, ex duplici hoc canone judicemus. Perpendamus utram in hac vita, que molli vocatur, cor a terrenis avulsam sit, æternorumque rerum amore succentum. Qui minus hanc vitam oderunt, immo qui eam maxime diligunt, non negant, ab ipsa voluptates amari, & inquiri, atque plurimum divitiarum in eisdem impendi illam semper oblectari deliciis, atque in id unum incumbere, quomodo amoveat quicquid illorum pacem, & requiem valet perurbare; atque ita negare non possunt illam vite crucis, que fidelium vita esse, esse possunt. In generatim, quid sit vita molliis; sed de vite hujus veritate ex his principiiis judicium feramus res mundi hujus amandas non esse, cor a terrenis esse avocandum; statimque patebit, illam, cum non aliud sit quam amor mundi, christianam esse non posse, nullamque partem habere in nostrum metisporum abnegatione, nullumque iudicium, quod cor nostrum sit ad res æternas conversum. *Sarrasinus tom. 2. Adventus sermone de sui ipsius abnegatione.*

Non postrema inter vulgatissimas, periculosissimæque seculi illusiones, illa est plerumque fidelium, qui extrinsecus retinent adhuc aliquos religionis sensus, ead, quia in flagitiosissimam relaxationem non ruunt, se cum Deo rem componere posse, illi simplicem superioritatis, & exultationis præ mundo in animo prælationem deserentes, atque hoc pacto utrique hæc simul domino servire posse. Fatali hoc errore decepti morum disciplinam juxta suam cupiditatem sibi concinant: nolunt omnino Dei servitium abdicare, sed de mandis quidem servitium penitus abdicere nolant. Frequenter ad Sacramenta accedunt, preces, & elemosinas assuntunt, verum semper animo rebus creatis adhærent, atque sine religione sese omnibus mancipant objectis, erga que incompositis rapiunt affectibus. Si alteri tentationis resistunt, cedunt alteri; fit mundum ea ex parte contentum, que ipsorum cupiditatem non palpat, ad commentitium contemptum hæc reparandum aliis in rebus a se illum amari posse arbitrantur. Penitentes, sed qui sibi vim faciunt, sed qui amorem proprium abnegant, temperantes ex urbanitate; honesti ex officio; zelantes ex vanitate; nunc devoti, nunc mundani alternis vitiorum, virtutumque vicibus, & bonorum malorumque studiorum mixtura. *Ex moralibus sermonibus, tom. 8.*

Non admodum fidendum est eorum fidelitatis, quæ

Alia eorum hypotesis quæ mollem vitam ducunt.

Vita molliis non est vita christiana.

Vita molliis divisa est. Deum inter, & mundum.

In hac vita molli nulla est celestis christi.